
 Dokumento nuorašas 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO TARYBA  

 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ RADVILIŠKIO RAJONE 
 

2024 m. birželio 13 d. Nr. UT1-40-1 

Kaunas 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – Universitetas) taryba (toliau – Taryba), 

v a d o v a u d a m a s i    Lietuvos Respublikos Konstitucijos 40 str. 3 d., Mokslo ir studijų įstatymo (Žin. 

2009, Nr. 54-2140; i. k. 1091010ISTA00XI-242) 86 str. 1 ir 2 dalių nuostatomis, Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 

15 p. nuostatomis,  2021 m. gruodžio 22 d. Universiteto tarybos sprendimu Nr. UT1-13-5 patvirtintos 

Universiteto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais tvarkos 8.11 ir 8.12 punktų nuostatomis, 

atsižvelgdama į 2024 m. gegužės 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos raštą Nr. S-1528 

bei į 2024 m. birželio 5 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos raštą Nr. S-1675 (toliau –

Nutarimo projektas), 2024 m. birželio 4 d. susitikimo Lietuvos Respublikos Vyriausybėje metu 

Universiteto atstovams pateiktą informaciją ir šiuo pagrindu parengtą protokolą ir jame priimtus 

nutarimus (toliau – Protokolas), išklausiusi rektoriaus prof. Rimanto Benečio, Veterinarijos akademijos 

kanclerio prof. Mindaugo Malakausko, administracijos ir finansų direktorės Laimos Matusevičienės, VšĮ 

LSMU Baisogalos gyvulininkystės centro direktoriaus Sigito Japerto pateiktą informaciją, 

n u s p r e n d ž i a :  

1. S u t i k t i ,  kad kitiems valstybės poreikiams būtų perduotas šiuo metu Universiteto valdomas ir 

mokslo bei studijų reikmėms reikalingas ir šioms reikmėms naudojamas žemės ūkio sklypas Kemėrų 

k., Radviliškio r. (u.n. 7108-0021-0030 (340,4300 ha), toliau – Atiduodamas sklypas), esant šioms 

sąlygoms: 

1.1. Atiduodamas sklypas bus perduodamas išimtinai įmonei „Rheinmetall“ ar jos įsteigtai įmonei, 

kuri jame statys ginkluotės (šaudmenų ir (ar) ginklų) gamyklą; 

1.2. Universitetui bus perduodami kiti sklypai Radviliškio r. (u.n.: 4400-4019-9933 (43,9218 ha), 

4400-0546-5183 (99,5000 ha), 4400-0546-5607 (3,5000 ha), 4400-0546-5883 (86,0000 ha), 

4400-0546-6004 (106,6000 ha), 7108-0008-0030 (12,5388 ha), viso: 352,0606 ha) (toliau – Nauji 

sklypai), vadovaujantis Nutarimo projekte nurodytomis sąlygomis, valdyti juos panaudos teise ar 

nuosavybės teise valstybei investavus juos į Universitetą ir padidinant savininko kapitalą.  



 Dokumento nuorašas 

1.3. Universitetui bus kompensuojama žala, atsirandanti dėl Atiduodamo sklypo panaudos sutarties 

nutraukimo ir Naujų sklypų pritaikymo mokslo ir studijų reikmėms pagal Protokole priimtus 

Nutarimus ir esant Tarybos pritarimui žalos dydžiui. 

1.4. Protokolo Nutarimai bus patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės protokoliniu nutarimu. 

1.5. Universitetui nėra perduodami jokie ankstesni tiesioginiai ir/ar netiesioginiai įsipareigojimai, 

susiję ir/ar kylantys iš Naujų sklypų.  

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                                      Gintaras Skorupskas
  


